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Atos Unify Vertriebsrundschreiben Nr. 23/2021 
 
 

Produkteinstellung  

für Atos Unify OpenStage TDM Telefone und Zubehör 

Für die folgenden Produkte wurde der Produktauslauf im direkten und indirekten Vertriebs-

kanal sämtlicher Vertriebsregionen und Länder gestartet: 

 

Bestellposition Sachnummer LM Nummer 

OpenStage 10T Eis-Blau S30817-S7300-A101 L30250-F600-C135 

OpenStage 10T Lava S30817-S7300-A103 L30250-F600-C136 

OpenStage 15 T Eis-Blau S30817-S7301-A501 L30250-F600-C174 

OpenStage 15 T Lava S30817-S7301-A503 L30250-F600-C175 

OpenStage 15 T Eis-Blau S30817-S7301-B501 L30250-F600-C304 

OpenStage 15 T Lava S30817-S7301-B503 L30250-F600-C305 

OpenStage 30 T Eis-Blau S30817-S7307-A101 L30250-F600-C186 

OpenStage 30 T Lava S30817-S7307-A103 L30250-F600-C187 

OpenStage 40 T Eis-Blau S30817-S7302-A101 L30250-F600-C111 

Openstage 40 T Lava S30817-S7302-A103 L30250-F600-C151 

OpenStage 60 T Eis-Blau S30817-S7303-A101 L30250-F600-C112 

OpenStage 60 T Lava S30817-S7303-A103 L30250-F600-C152 

Zuzüglich allem OpenStage Zubehör (Key Module, Aufsteller, BLFs, Wandhalterung etc.) 

 

Alle vertrieblichen Aktivitäten zur Neuvermarktung der oben genannten Produkte sind ge-

mäß nachfolgender Terminübersicht einzustellen. Bei neuen Serviceverträgen, sowie der 

Verlängerung bestehender Miet- und Serviceverträge ist darauf zu achten, diese nicht über 

den Auslaufzeitraum abzuschließen bzw. zu verlängern. 

Unify Software and Solutions GmbH & Co. KG, Otto-Hahn-Ring 6, 81739 München, Deutschland 

 
 27. Juli 2021 

UCC PH   

<Date> 
Alle Atos Unify Channel Partner, Alliances und Service Partner  
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Nachfolgeprodukt/Nachfolgelösung 

Als Nachfolgeprodukte stehen die Telefone OpenScape Desk Phone CP200T und CP400T zur 

Verfügung gestellt.  

 

Die folgenden Termine und Vorgehensweisen wurden beschlossen:  

 

Bestellstopp für das Produkt (M43)  

Der Bestellstopp für die oben aufgeführten Produkte erfolgt am 06. Dezember 2021.  

 

Ende der Software-Betreuung (M44)  

Die Einstellung der Hard- und Software-Betreuung in der Produktentwicklung erfolgt für die 

oben aufgeführten Produkte zum 02. Dezember 2024. Danach werden Fehler nicht mehr 

behoben, sondern es muss auf die Nachfolgeprodukte migriert werden.  

 

Ende der Produktaktivitäten (M5)  

Alle Produktaktivitäten in der Verantwortung des Stammhauses werden zum 07. Dezember 

2026 eingestellt. Produktaktivitäten in den Vertriebsregionen nach diesem Zeitpunkt liegen 

ausschließlich in deren Verantwortung.  

 

Anforderungen an den Vertrieb   

Alle ausstehenden Angebote sind entsprechend zu modifizieren oder mit einem Hinweis auf 

die Nachfolgeprodukte zu versehen.  

Terminübersicht  

Meilenstein Beschreibung Datum 

M43 Bestellstopp für das Auslaufprodukt  06. Dezember 2021 

M44 Ende der HW- und SW–Betreuung 02. Dezember 2024 

M5 Ende aller Produktaktivitäten 07. Dezember 2026 

Bitte beachten Sie, dass in Abhängigkeit des Lagerbestandes diese Termine angepasst wer-

den können. 

 

Weitere Informationen sind auf dem Unify Partner Portal verfügbar: 

http://www.unify.com/de/partners/partner-portal.aspx 

 

 

 

Zusätzliche Informationen erhalten Sie auch von Ihrem Ansprechpartner. 

 

i. V. Luiz Domingos  i. V. Rolf Müller 

PH All  PH CP PM SME 

 

 

 

http://www.unify.com/de/partners/partner-portal.aspx
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Anlage: Übersicht aller betroffenen Produkte 

 

Bestellposition Sachnummer LM Nummer 

OpenStage 10 T Ice-Blue S30817-S7300-A101 L30250-F600-C135 

OpenStage 10 T Lava S30817-S7300-A103 L30250-F600-C136 

OpenStage 15 T Ice-Blue S30817-S7301-A501 L30250-F600-C174 

OpenStage 15 T Lava S30817-S7301-A503 L30250-F600-C175 

OpenStage 15 T Ice-Blue S30817-S7301-B501 L30250-F600-C304 

OpenStage 15 T Lava S30817-S7301-B503 L30250-F600-C305 

OpenStage 30 T Ice-Blue S30817-S7307-A101 L30250-F600-C186 

OpenStage 30 T Lava S30817-S7307-A103 L30250-F600-C187 

OpenStage 40 T Ice-Blue S30817-S7302-A101 L30250-F600-C111 

OpenStage 40 T Lava S30817-S7302-A103 L30250-F600-C151 

OpenStage 60 T Ice-Blue S30817-S7303-A101 L30250-F600-C112 

OpenStage 60 T Lava S30817-S7303-A103 L30250-F600-C152 

OpenStage 60 T Ice-Blue S30817-S7303-B101 L30250-F600-C306 

OpenStage 60 T Lava S30817-S7303-B103 L30250-F600-C307 

OpenStage Key Module 15 Ice-Blue S30817-S7405-A501 L30250-F600-C180 

OpenStage Key Module 15 Lava S30817-S7405-A503 L30250-F600-C181 

OpenStage Key Module 40 Ice-Blue S30817-S7405-B301 L30250-F600-C120 

OpenStage Key Module 40 Lava S30817-S7405-B303 L30250-F600-C170 

OpenStage Key Module 60 Ice-Blue S30817-S7405-B201 L30250-F600-C121 

OpenStage Key Module 60 Lava S30817-S7405-B203 L30250-F600-C171 

OpenStage Stand 10 C39363-A465-B701 L30250-F600-C260 

OpenStage Stand 15/20/30 C39363-A465-B702 L30250-F600-C261 

OpenStage Stand 40 C39363-A465-B703 L30250-F600-C262 

OpenStage Stand 60/80 C39363-A465-B704 L30250-F600-C263 

OpenStage Stand 15 Key Module C39363-A465-B705 L30250-F600-C264 

OpenStage Stand 40/60/80 Key Module C39363-A465-B706 L30250-F600-C265 

OpenStage Busy Lamp Field 40 Ice-Blue S30817-S7406-A101 L30250-F600-C123 

OpenStage Busy Lamp Field 40 Lava S30817-S7406-A103 L30250-F600-C134 

OpenStage Wall Mount Kit V2 Ice-Blue L36363-A465-C591 L30250-F600-C266 

OpenStage Wall Mount Kit V2 lava L36363-A465-C593 L30250-F600-C267 

OpenStage Wall Bracket Ice-Blue L36363-A465-C571 L30250-F600-C132 

OpenStage Wall Bracket Lava L36363-A465-C573 L30250-F600-C140 

OpenStage rubber feet Lifter C39363-A7401-C100 L30250-F600-C189 

 


